
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  414  del   30/05/2017 
Registro di Settore N.  185  del   25/05/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - ASSISTENZA IN VIAGGIO .  IMPEGNO DI SPESA
PER LA PROSECUZIONE  DEL SERVIZIO FINO AL 16/6/2017 PER GLI ALUNNI DELLA
SCUOLA MATERNA. CIG: 6321424C19  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato ai sensi dell' art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1;
Visto l' art.28, comma 2 del regolamento sull' Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione per l' esercizio 2017/2019;
Vista la deliberazione di G.C.  n.34 adottata  il 7/4/2017, immediatamente  eseguibile, di approvazione del
PEG 2017 ;
Premesso che:
- Il calendario scolastico  regionale  fissa  al 30  giugno  2017  la  conclusione  dell' attività  didattiche  per  la

scuola dell' infanzia a 30/6/2017;
Richiamate le  seguenti determinazioni:
· la  determinazione  di  questo  servizio  n.262  del  19/11/2015,  recante  “  Procedura  negoziata  per

l' affidamento  del  servizio  di  Trasporto  scolastico  e  assistenza  in  viaggio   -  Periodo  A.S.
2015-2016-Aggiudicazione  definitiva  ed  efficace”,  in  favore  della  Ditta  Consorzio  La  Clessidra
Società Consortile Coop. Sociale con sede in Via Olivone,94 03040 Gallinaro ;

· la  determinazione  di  questo  servizio  n.  32  del  27/1/2017  di  prosecuzione  del  servizio  e  relativo
impegno di spesa per il periodo 1/1/2017-31/5/2017;

Rilevata l' opportunità di assicurare la continuità del servizio in parola, di fondamentale  importanza per le
istituzioni scolastiche e  per le  famiglie  degli alunni frequentanti la  scuola  dell' infanzia  fino  al 16  giugno
2017, pari a 11 giorni di servizio per circa n.100 utenti, al fine di corrispondere alle richieste  delle  famiglie
tenuto conto della cessazione delle attività didattiche fissata al 30 giugno p.v

Vista la convenzione d' appalto sottoscritta in data 24/11/2015 sottoscritta tra il Comune di Atina e la ditta
affidataria Consorzio La Clessidra con sede legale in Gallinaro;

Dato atto che il Consorzio “La Clessidra” ha comunicato, per le vie brevi, la disponibilità alla prosecuzione
del servizio;
Valutate le esigenze di efficienza ed efficacia dell' attività amministrativa sul versante strategico delle
politiche scolastiche a favore delle famiglie e delle istituzioni scolastiche;

Ritenuto che l' istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest' ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l' art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l' apposizione del visto di regolarità

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 414 del 30/05/2017 - Pagina 1 di 3



contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt.151 co.4, 153 comma 5 e 147 bis
comma 1 del D.Lgs. n.267/2000;

Accertato, ai sensi dell' art9, comma 21 lett.a) n.2 del D.L. 1 luglio 2009 n.78 convertito con modificazioni
dalla L. 3 agosto 2009 n.102, che il programma dei pagamenti conseguenti all' assunzione degli impegni di
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.6660  PdC  1.03.02.15.001  denominato
“Canone  appalto  servizio  trasporto  scolastico  e  assistenza  in  viaggio”  del  PEG  2017/2019,
sufficientemente capiente;

D E T E R M I N A
·Di approvare le premesse del presente atto di cui formano parte integrante;

·Di proseguire l' erogazione del servizio di trasporto scolastico ed assistenza in viaggio per gli alunni della
scuola  dell' infanzia  agli  stessi  patti  e  condizioni  della  convenzione  d' appalto  sottoscritta  in  data
24/11/2015  sottoscritta  tra  il Comune  di Atina  e  la  ditta  affidataria  Consorzio  La  Clessidra  Società
Consortile Coop. Sociale con sede in Via Olivone,94 03040 Gallinaro – C.F./P-Iva 02669820603per una
spesa  presunta  di €  2200,00, Iva  inclusa  10%  per  n.100  utenti per il  periodo  dal  1  giugno  al  16
giugno 2017 (11 giorni di servizio);

·Di  impegnare   la  somma  di  €  2200,00,  IVA  compresa,  ai  fondi  di  cui  al  Cap.  6660  PdC
1.03.02.15.001  del bilancio 2017;

·Di specificare  che  il servizio  viene  svolto  secondo  le  modalità  dettagliatamente  previste  nella  citata
convenzione di appalto;

·Di dare  atto che la  presente  determinazione diverrà  esecutiva con l' apposizione del visto  di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall' art.147 bis comma 1 e  dall' art.151
c.4 del d.Lgs. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 414 del 30/05/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 414 Del 30/05/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________30/05/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________25/05/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 30/05/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 414 del 30/05/2017 - Pagina 3 di 3




